
 

商工中金からのお知らせ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ 

 

 

2024 年 9 月 30 日 

商 工 中 金 

 

 

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

 

商工中金は、「オープン勘定系システム「BankVision®」の導入についてのお知らせ」でご

案内していた新システムへの移行予定日を 2025年 1月 4日といたしました。 

 

新システムへの移行作業にあたり、2024年 12月 31日から 2025年 1月 3日の期間は、ATM

やインターネットバンキング等のすべてのオンラインサービスを休止いたします。詳細なス

ケジュールにつきましては、商工中金ホームページ上に掲載いたします。 

 

新システムへの移行により、システムの長期安定稼働実現のほか、新商品導入までの期間

短縮といった効果を見込んでおり、お客さまの利便性向上や迅速なサービスの提供に繋げて

まいります。 

 

なお、移行に際し、商工中金の社員がお客さまのキャッシュカードやご印鑑をお預かりす

ることや、キャッシュカード等の暗証番号をお尋ねすることはございませんので、本件に

乗じた詐欺にご注意ください。 

 

 

【お問い合わせ先】 

 システム移行コールセンター 

 0120-011-760  

受付時間 10時～18時 

(12月31日～1月3日、土・日・祝日・振替休日を除く) 

 

 

新システム移行予定日に関するお知らせ 

https://www.shokochukin.co.jp/assets/pdf/n_230220_01.pdf
https://www.shokochukin.co.jp/newsystem/

